Тульская область

	Муниципальное образование город Алексин

	Администрация

	Постановление

	от 21.12.2021г.
	№ 2168

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Алексин от 12.12.2015 № 2781«О Порядке уведомления работодателя  о фактах обращения в целях склонения муниципального

служащего администрации муниципального образования

город Алексин к совершению коррупционных правонарушений»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», на основании Устава муниципального образования город Алексин администрация муниципального образования город Алексин  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Алексин от 12.12.2015 № 2781 «О Порядке уведомления работодателя  о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации муниципального образования город Алексин к совершению коррупционных правонарушений»следующие  изменения:

1.1. В пункте 2 постановления заменить слова «управление по организационной, кадровой работе и информационному обеспечению» словами «управление муниципальной службы и кадров».
1.2. В пункте 2 приложения к постановлению слова «(далее – Уведомление)» исключить.
1.3. Абзац первый пункта 4 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«4. Уведомление работодателя обо всех случаях обращения к муниципальному служащему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений осуществляется муниципальным служащим незамедлительно (при невозможности уведомить незамедлительно – на следующий рабочий день) представителя нанимателя в письменной форме согласно приложению № 1 к порядку (далее – Уведомление).».
1.4. Абзац третий пункта 4 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«Уведомление подается муниципальным служащим для регистрации в управление муниципальной службы и кадров администрации муниципального образования город Алексин (далее – уполномоченный орган)».

1.5. В пункте 6 приложения к постановлению слова «Управление по организационной, кадровой работе и информационному обеспечению» заменить словами «Уполномоченный орган».

1.6. В абзаце четвертом пункта 7 приложения к постановлению слова «в управлении по организационной, кадровой работе и информационному обеспечению» заменить словами «в уполномоченном органе».
1.7. Пункт 8 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«8. Уполномоченное лицо проставляет на Уведомлении его регистрационный номер и дату регистрации, вручает муниципальному служащему копию зарегистрированного Уведомления.»

1.8. В пункте 9 приложения к постановлению слова «управлением по организационной, кадровой работе и информационному обеспечению» заменить словами «уполномоченным лицом».

1.9. Пункт 10 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«10. Зарегистрированное Уведомление в течение 5 рабочих дней направляется работодателю.

По решению работодателя уполномоченным органом  организуется проверка сведений о фактах обращения к муниципальному служащему в целях склонения к совершению коррупционного правонарушения.

Решение о проведении проверки принимается отдельно в отношении каждого работника и оформляется в письменной форме в течение 3 рабочих дней с даты принятия решения о её проведении.

1.10. В абзаце первом пункта 11 слова «управлением по организационной, кадровой работе и информационному обеспечению» заменить словами «уполномоченным органом».

1.11. В абзаце втором пункта 16 слова « пункта 11» заменить словами «пункта 15».
1.12. Приложение № 3 к постановлению признать утратившим силу.

2. Управлению по организационной работе и информационному обеспечению (Панина Ю.А.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления разместить постановление на официальном сайте муниципального образования город Алексин в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению делопроизводства (Бабушкина И.В.), комитету по культуре, молодежной политике и спорту (Зайцева В.В.), управлению по работе с сельскими территориями администрации муниципального образования город Алексин (Селезнева А.М.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления разместить постановление в местах для официального обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования город Алексин.

4. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

	Глава администрации

муниципального образования

город Алексин
	П.Е.Федоров

PAGE